АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    10.05.2020                                                                                                                   №      535/20
[bookmark: _GoBack]

	О введении ограничительных мероприятий (карантина) на объекте

	В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Указами Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и от 28 апреля 2020 года № 294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Постановлением Правительства Ленинградской области № 257 от 29 апреля 2020 г. «О реализации Указов Президента Российской Федерации от  2 апреля 2020 года № 239 и от 28 апреля 2020 года № 294», на основании предписания Территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ленинградской области в Ломоносовском районе № 47-11-1 от 09 мая 2020 года, в связи с выявлением случаев заражения на территории Виллозского городского поселения Ломоносовского муниципального района новой коронавирусной инфекции (COVID-19), угрозой выноса инфекции за пределы очага и дальнейшего ее распростронения в пределах очага, администрация муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

                                                   п о с т а н о в л я е т:

        1. Ввести на объекте – общежитии ООО «Марс» (включая земельный участок), расположенном по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский район, Волхонское шоссе, д. 4а, территория промышленного предприятия по производству стеклопакетов, отдельно стоящее 5-этажное здание (далее – Объект) ограничительные мероприятия (карантин).
	2. В связи с введением ограничительных мероприятий (карантина):
	2.1. Запретить передвижение граждан, проживающих (находящихся) на территории Объекта за его пределы.
	2.2. Собственнику Объекта обеспечить соблюдение ограничительных мероприятий (карантина).
	2.3. Главе Местной администрации муниципального образования Виллозское городское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области:
	2.3.1. обеспечить дезинфекцию мест, примыкающих к Объекту, а также иных мероприятий в соответствии с рекомендациями органов Роспотребнадзора;
	2.3.2. разместить информационные щиты (таблички) по внешнем периметру ограждения Объекта.
	2.4.  ОМВД по Ломоносовскому району Ленинградской области и подразделениями Росгвардии обеспечить общественный порядок, пропускной режим на Объекте.
	3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Ломоносовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет для сведения.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Куксенко А.А.

Глава администрации					                                   С.А. Годов
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]